
ORIGINALE 

   

          COMUNE DI CASALETTO CEREDANO  
                        PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

DETERMINAZIONE N.100  IN DATA 13.06.2025 

 

Oggetto: ATS “MASTERPLAN 3C - IO CI CREDO” – LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA A 

CARICO DEL COMUNE DI CASALETTO CEREDANO -  ANNO 2025. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.42 del 21.03.2025 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. Francesco 

Rodolico, Responsabile dell’Area Amministrativa – Socio Assistenziale; 

VISTO: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., 

ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 19.12.2024; 

• il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 05.07.2024 ed aggiornato 

con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 12.11.2024; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.6 del 10.04.2025; 

 

PREMESSO CHE tra il 2018 ed il 2019, l’Associazione industriali di Cremona ha promosso a tali fini, con il 

coinvolgimento del Comune di Cremona, della Provincia di Cremona e dei principali portatori d’interesse del 

territorio, l’iniziativa Masterplan 3C a supporto della programmazione strategica territoriale; 

 

EVIDENZIATO CHE il Comune di Casaletto Ceredano, con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

29.11.2021, ha approvato l’accordo di “Costituzione di Associazione Temporanea di Scopo e mandato 

collettivo speciale con rappresentanza” con la finalità di attuare il coordinamento e la realizzazione congiunta 

delle iniziative di promozione e di valorizzazione del sistema economico, sociale e culturale della provincia di 

Cremona al fine di valorizzare le eccellenze locali, secondo il quadro di riferimento definito a livello di 

Masterplan 3C. 

 

DATO ATTO CHE 

• Nel 2022, i soggetti firmatari dell’Accordo hanno convenuto di riunirsi in una associazione 

temporanea di scopo a composizione multi-stakeholder con il compito di implementare la 

realizzazione del Masterplan 3C a supporto della programmazione strategica territoriale, quale 

strumento super partes di confronto e costruzione del consenso, di dibattito ed elaborazione di scenari 

e visioni alternative per il futuro del territorio cremonese;  

• il “Masterplan 3C” ha definito i seguenti obiettivi: 

- mettere a punto la visione del futuro per il territorio della provincia di Cremona e la relativa 

- agenda d’azione strategica; 

- individuare i progetti portanti per accelerare la crescita; 

- massimizzare la visibilità del territorio come area dove investire e fare sviluppo; 

- dimostrare il ruolo della provincia di Cremona come territorio importante per la Lombardia 

- creare ingaggio e coinvolgimento dei cittadini e delle Istituzioni; 



 

 

 

EVIDENZIATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 29.11.2021 ha approvato uno schema 

di “Costituzione di Associazione Temporanea di Scopo e mandato collettivo speciale con rappresentanza”, con 

la finalità di attuare il coordinamento e la realizzazione congiunta delle iniziative di promozione e di 

valorizzazione del sistema economico, sociale e culturale della provincia di Cremona al fine di valorizzare le 

eccellenze locali, avente scadenza 31.12.2024; 

 

CHE con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 10.04.2025 è stata deliberata la proroga, 

per gli anni 2025/2026 della sopracitata Associazione Temporanea di Scopo e mandato collettivo speciale con 

rappresentanza alla Provincia di Cremona, e per essa al Presidente pro tempore; 

 

CHE l’atto di proroga in argomento ha posto a carico degli Enti associati un contributo economico che, per i 

Comuni, ammonta ad € 0,10 ad abitante; 

 

CHE la quota associativa a carico del Comune di Casaletto Ceredano, come da Vs. richiesta del 13.06.2025, 

ammonta a complessivi € 113,50;  

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione della predetta quota associativa alla provincia di Cremona; 

 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE alla Provincia di Cremona la quota associativa dell’ATS “MASTERPLAN 3C / IO 

CI CREDO” a carico del Comune di Casaletto Ceredano, ammontante ad € 113,50; 

 

2. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma di € 113,50 all’intervento 01111.04.0300 “contributi 

associativi annuali” del bilancio di previsione 2025; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’Articolo 6-bis della Legge 

241/1990 e s.m.i. e dell’Articolo 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

4. DI DARE ATTO, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

******************************************************************************** 

Casaletto Ceredano, lì 13.06.2025  

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                       (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 



 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 

CASALETTO CEREDANO, lì 13.06.2025 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario                              

                                                                                                     Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

CASALETTO CEREDANO, lì  13.06.2025 

                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Visto per presa visione: 

CASALETTO CEREDANO, lì 13.06.2025 

                                                                                                                   Il Sindaco 

                                                                                                                Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 


